

Банк «Первомайский» (ЗАО)  
Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2013 года  
(в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                 | Примечание | 2013        | 2012        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| Процентные доходы                                                                                                               | 20         | 3 221 351   | 2 596 481   |
| Процентные расходы                                                                                                              | 20         | (1 236 907) | (907 253)   |
| Чистые процентные доходы                                                                                                        |            | 1 984 444   | 1 689 228   |
| Резерв под обесценение кредитов клиентам                                                                                        | 8          | (1 220 859) | (582 708)   |
| Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам                                               |            | 763 585     | 1 106 520   |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |            | 4 572       | (15 312)    |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи                                |            | 6 759       | 2 192       |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой                                                                   |            | 40 313      | 64 495      |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов                                              |            | 24 492      | 16 947      |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами                                                                |            | 2 666       | 5 385       |
| Комиссионные доходы                                                                                                             | 21         | 439 062     | 431 709     |
| Комиссионные расходы                                                                                                            | 21         | (55 500)    | (45 264)    |
| Дивиденды полученные                                                                                                            |            | 496         | 563         |
| Результат от продажи кредитного портфеля                                                                                        | 24         | 90 338      | 93 924      |
| Резерв под обесценение прочих активов                                                                                           | 13         | (71 453)    | (39 285)    |
| Прочие операционные доходы                                                                                                      | 22         | 126 528     | 78 050      |
| Операционные доходы                                                                                                             |            | 1 371 858   | 1 699 924   |
| Операционные расходы                                                                                                            | 23         | (1 737 825) | (1 548 092) |
| (Убыток)/прибыль до налогообложения                                                                                             |            | (365 967)   | 151 832     |
| Восстановление/(расход) по налогу на прибыль                                                                                    | 25         | 72 045      | (30 395)    |
| Чистый (убыток)/прибыль                                                                                                         |            | (293 922)   | 121 437     |
| Прочий совокупный доход                                                                                                         |            |             |             |
| Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки                                                             |            |             |             |
| Эффект от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                        |            | 60          | 3 213       |
| Налог на прибыль, относящийся к статьям, подлежащим последующей реклассификации                                                 | 25         | (12)        | (643)       |
| Прочий совокупный доход после налогообложения                                                                                   |            | 48          | 2 570       |
| Итого совокупный (расход)/доход за период                                                                                       |            | (293 874)   | 124 007     |

А.И. Кулакова,  
Председатель Правления

26 мая 2014 года



Н.Н. Башкова,  
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 10 по 74 составляют неотъемлемую часть данной годовой финансовой отчетности.